
               
                     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     
            ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
                                    ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №8

                                                                                                             от 25 октября 2013 года

Об  утверждении  прогнозного  плана
приватизации  муниципального  имущества
в Миасском городском округе на период с
01.01.2014г. по 31.12.2014г.

Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Администрации Миасского
городского  округа  Кротковой  О.Н.  об  утверждении  прогнозного  плана  приватизации
муниципального  имущества  в  Миасском  городском  округе  на  период  с  01.01.2014  г.  по
31.12.2014 г., учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и
бюджетной политики, в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества",  Решением  Собрания
депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г. № 13  «Об утверждении Положения
«О  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности
Миасского  городского  округа»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.
№  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации"  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов  Миасского
городского округа

                                                                       РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества в Миасском
городском округе на период с 01.01.2014 г. по 31.12.2014 г. согласно Приложению.

2.   Администрации Миасского городского округа осуществить отчуждение объектов в
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского
городского округа                                              И.В. Войнов



Приложение
к  Решению  Собрания
депутатов  Миасского
городского  округа
от 25.10.2013 г. №8

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В МИАССКОМ

ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ НА ПЕРИОД С 01. 01.2014г. ПО 31.12.2014г.

(далее - Прогнозный план приватизации)

1. ЦЕЛЬ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
1.  Целью  Прогнозного  плана  приватизации  муниципального  имущества  в  Миасском

городского округа в 2014 г. является отчуждение в соответствии с Федеральным законом от
21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"
недвижимого имущества, не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона РФ
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", формирование бюджета Миасского городского округа.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ
2. Основными задачами Прогнозного плана приватизации являются:
1) осуществление приватизации муниципального имущества, которое не используется

для обеспечения функций и задач Миасского городского округа;
2) формирование доходов бюджета Миасского городского округа.

3. СПОСОБЫ ПРИВАТИЗАЦИИ
3. Способами приватизации являются:
1) продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене;
2)  продажа  посредством  публичного  предложения  (в  случае,  если  аукцион  будет

признан несостоявшимся);
3)  продажа  способом  "без  объявления  цены"  (в  случае,  если  продажа  посредством

публичного предложения не состоится).
4.  За  период  с  01.01.2014  г.  по  31.12.2014  г.  предполагается  приватизировать

муниципальное недвижимое имущество - нежилые помещения (здания),  а именно:

№ 
п/п

Наименование имущества Адрес Площадь
(кв. м)

Обременение

1. Нежилое помещение №1, 
этаж: подвал.

г.Миасс, ул. 
Молодёжная, д.8а.

102,2 нет

2. Нежилое здание - мастерские,
назначение: нежилое, 
этажность: 1, литер: Б, и 
земельный участок для 
размещения и эксплуатации 
нежилого здания.

г.Миасс, ул. 
Готвальда, д.18             

84,4 нет

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117329;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100588

